PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

PORTARIA n.º   4.124,   de  09  de  Abril  de  2.021.

Nomeia membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
FUNDEB do Município de Cachoeira de Minas.

   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições
que lhe confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e nos termos do Artigo 2º da Lei Municipal n.º 2.634
de 17/03/2021,

                               RESOLVE:

   Art. 1º -  Nomear os membros para composição do Conselho Municipal de Acompanhamento
e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação –  CACS-FUNDEB, deste município de Cachoeira de Minas,  os quais atuarão até a data de 31/12/2022,
conforme disposto no §1º, do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 2.634/2021, sendo os Senhores:

TITULAR SUPLENTE SEGMENTO REPRESENTADO

Jussara Fernandes Santos Machado Aparecida de Fátima Pereira Soares
Poder Executivo Municipal

Cibele Azevedo Faustino Machado
Leão

Shanyle Helen Ramos
Secretaria Municipal de Educação

Rosa de Fátima Barbosa Lopes Valdirene Aparecida de Moraes
Professores da Educação Básica
Pública

Marcília de Cássia Costa Oliveira Luzia Felícia Costa Moreira
Diretores da Educação Básica
Pública

Vanilda Rita Barbosa Pereira Maria Helena Almeida Pereira
Servidores Técnico-Administrativos
das Escolas Básicas Públicas

Muriel Ferreira de Souza
Alessandra Baganha de Oliveira

Faria
Pais de Alunos das Escolas Públicas

Christiane Pereira Costa Andrea Aparecida Costa Oliveira
Pais de Alunos das Escolas Públicas

Luana Aparecida de Almeida Santos Iris Antunes de Carvalho
Alunos das Escolas Públicas

Otávio José Costa de Oliveira
Maria Eduarda de Souza Rodrigues

Correa

Alunos das Escolas Públicas
(entidade de estudantes
secundaristas)

Fabrícia Aparecida Ribeiro Costa de
Oliveira

Sandra Sibeli Rezende Corrêa
Conselho Municipal de Educação

Ingrid Márcia Sant’Anna Rezende
Maria das Graças Vieira Lopes de

Castro
Conselho Tutelar

Adriana Cristina Faria Barros Maria Neuzi dos Santos Rezende
Organizações da Sociedade Civil

(APAE)

Francisco Amâncio Costa Neto João Dimas Batista
Organizações da Sociedade Civil

(Sindicato Rural)

Alessandra Paula Cardoso Vanessa Aparecida de Oliveira
Escolas de campo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

                            Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 3.963/2020, esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Cachoeira de Minas, 09  de  Abril de  2.021.

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas

Certifico que:

Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a Emenda nº 02/2011 à Lei
Orgânica Municipal.
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ .

   Assinatura: ________________________________________
                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretor de Gabinete